

Referat

Skolebestyrelsesmøde

Resenbro Skole

Onsdag den 20. januar 2021

Kl. 19.00 – 20.30

Mødet afholdes på Meet:

Mødeleder: Mia
Referent: Jakob Kleist

Afbud: Dan Højer

Dagsorden

<p>1. 19.00 – 19.05 (O)</p>	<p>Nyt fra: Ledelsens Formanden Andre</p>	<p>Vejbumpene ud for skolen skal flyttes 100 meter ned af vejen. Flytningen skyldes støjgener når store køretøjer passerer.</p> <p>Skolens MED har gennemgået skolens APV. APVen er lavet i november og svarprocenten er 100%. det videre arbejder er, at der udvælges 2-3 punkter, der skal arbejdes med i personalegruppen. Bestyrelsen vil få mere information om arbejdet. APV vil i hovedtræk blive gennemgået med bestyrelsen til et møde i foråret.</p>
<p>2. 19.00-20.15</p>	<p>Restriktioner: Nødpasning: Nødundervisning:</p>	<p>Som allerede udmeldt er restriktionerne der har "lukket" skolen forlænget frem til d. 7. februar. Det betyder, at skolen overgår til nødpasning og nødundervisning efter de regler, der er meldt ud fra ministeriet. (vedhæftet i mødeindkaldelse)</p> <p>Silkeborg Kommune har ikke udstukket centrale retningslinjer for løsning af opgaven. De har lagt det ud til den enkelte skole at finde den løsning der passer bedst til de lokale forhold. Derfor er der lige så mange løsninger, som der er skoler.</p> <p>Nødpasning: Skolen har omkring 20-25 børn tilmeldt nødpasning hver dag. Børnene er fra 0. til 3. klasse. Derudover har skolen bedt 6 elever fra</p>

		<p>5. og 6. klasse komme på skolen for at modtage nødundervisning. Børnene sidder i hver deres klasselokale og modtager nødundervisning fra 8.00 til ca. 13.00. Det betyder, at der 6. pædagoger og 1 til 2 lærere fysisk på arbejde hver dag. Derudover er der en ledelsesrepræsentant på skolen.</p> <p>Der er stor forskel på forårets nedlukning og den vi har nu, da vi er nødt til at have væsentlige flere personaler fysisk på skolen nu. Det betyder noget for måden vi løser vores nødundervisning.</p> <p>Nødundervisning: Vi har valgt at lave nødundervisning på to forskellige måder. 0.-3. klasse: 4.-6. klasse: Opdelingen er sket ud fra børnenes erfaringer med Chromebooks. 4.- 6. klasse har udleveret Chromebooks, og er vant til at bruge dem i undervisningen. Det betyder også, at de er selvhjulpne med Uni-login og diverse digitale portaler. Nødundervisningen foregår som fjernundervisning over Meet. Børnene er online fra 8.00 til 13.00 og modtager undervisning i næsten alle fag med undtagelse af praktisk/musiske fag, altså valgfag. Derudover ligger læsebånd og idræt heller ikke i skemaet, men skal løses offline efter 13.00. For at give lærerne fleksibilitet og kunne have en lærer på skolen sammen med de elever der skal modtage undervisning på skolen, har vi valgt at bemandede klasserne med primære lærere. Det betyder også at fx 5. klasse kun har en lærer online, i stedet normalt to, når de er på skolen. Den ekstra lærerresurse er på skolen sammen med de elever der modtager nødundervisning her.</p> <p>0.-3. klasse arbejder primært med bøger eller kopiark. Dette skyldes, at de ikke har modtaget Chromebooks og ikke har samme rutine i at arbejde online. Lærerne logger ind på Meet i løbet af formiddagen, hvor der er mulighed for at få hjælp og evt. svære opgaver bliver gennemgået.</p> <p>Generelt: Lærerne har ansvar for at følge op på elever, der kan have det svært fagligt</p>
--	--	---

		<p>eller socialt. De skal lave andet sammen med børnene end det faglige. Vi er opmærksomme på, at det kan være svært og vores største bekymring er ikke det faglige, men det sociale. Vi er klar over, at der vil være børn der skal "lære" at gå i skole igen, når vi starter igen.</p> <p>Der afholdes ugentlige fællesmøder, hvor personalet videndeler og der informeres om generelle ting eller ændringer.</p> <p>Respons fra bestyrelsen:</p> <p>Generelt er der tilfredshed med de løsninger der er lavet. I det store og hele fungerer det godt.</p> <p>Er der mulighed for at strække onlinemøderne i 2.-3. klasse ud over dagen, med en længere pause midt på dagen?</p> <p>Kan være en mulighed, men løsningen er valgt, så børnene kun skal logge ind en gang om dagen. Dette er for at tage hensyn til forældre, der arbejder hjemme og derved måske ikke kan hjælpe børnene.</p> <p>En opfordring til at ledelsen kigger med på fjernundervisning. Der er nogle børn, der kan have brug for at stramme op i forhold til deres måde at være på Meet.</p> <p>Kan der evt. laves grupperum, så når eleverne arbejder, kan de sidde på Meet i mindre grupper og lærerne klikker sig ind på grupperne.</p> <p>Kan der samles oplysninger omkring hvem, der har adgang til egne devices i 2. og 3. klasse.</p> <p>AB og KL taler med lærerne om ovenstående.</p> <p>Afslutningsvis:</p> <p>Alle medarbejdere, der fysisk møder på skolen anbefales at blive testet hver uge.</p> <p>Vigtigt, at forældre ikke sender syge børn til nødpasning, da reglerne for nær kontakt er strammet, hvilket betyder, at medarbejdere der kan være nær kontakt skal blive hjemme i op til 14 dage.</p>
--	--	---

3. 20:15-20.30 (O,D)	Evt.	<p>Det opfordres til at bestyrelsen tager E-kursus i bestyrelsesarbejde. Link sendes i besked med referatet.</p> <p>Lars og KL kigger årshjul igennem og justerer mødeplanen, så vi når de relevante ting, og skubber punkter der kræver, at vi mødes.</p> <p>Opfølgning på høringssvar til ændring af køreplan for linje 1. Bestyrelsen har indgivet et svar og der blev lagt link på aula, så forældre har haft mulighed for at indgive svar den vej igennem.</p>

O: orientering D: drøftelse B: beslutning

Møderække for skolebestyrelsen:			
Som udgangspunkt ligger møderne fra kl. 19.00 – 21.30.			
Forældrenyt:			
Dan Borup Højer Kristoffer Pors Jakobsen Bjarke Sommerlund Christopher Knuth Tine Lund Budolfson			
Mødekalender skoleåret 20-21			
Uge 34	Tirsdag den 18. august	Høringssvar budget Udtalelse tillæg kvalitetsrapport	
Uge 39	Onsdag den 23. september	Trivselsmåling	
Uge 40	Mandag den 14. september	Skolebestyrelseskursus	
Uge 43	Torsdag d. 22. oktober	Dialogmøde BUU	
Uge 44	Mandag den 26. oktober	Fleksibel sommerpasning	
Uge 48	Torsdag den 26. november		
Uge 51	Mandag den 14. december	Aflyst	
Uge 4	Tirsdag den 26. januar	Fremrykket	

Uge 8	Onsdag den 24. februar		
Uge 10	Tirsdag den 9. marts	Dialogmøde BUU	
Uge 14	Torsdag den 8. april		
Uge 20	Mandag den 17. maj		
Uge 24	Torsdag den 17. juni		

Til senere møder:

“Alle skal med”

Forældreinddragelse omkring skolehjem

Hvordan kan man som bestyrelse kvalitetssikre vores principper, evt. fokusgruppeinterview eller forældremøder.

Forældrearrangement omkring den inkluderende skole.

LFSI: præsentation af lokale-fleksible-specialiserede-indsatser, herunder ny børne og unge politik i SK